Kính gửi: Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã,
thành phố.

Ngày 12/3/2024, Sở GDĐT đã ban hành Kế hoạch số 537/KH-SGDĐT về bồi
dưỡng thường xuyên (BDTX) cho giáo viên và cán bộ quản lý (CBQL) cơ sở giáo
dục mầm non, phổ thông, năm 2024, để triển khai thực hiện, Sở GDĐT đề nghị
Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Khẩn trương triển khai Kế hoạch đến các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi
quản lý; lựa chọn cơ sở giáo dục có đủ tiêu chuẩn để thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng
cho đội ngũ cán bộ quản lý (CBQL) và giáo viên; chỉ đạo cho các cơ sở giáo dục
lập danh sách CBQL, giáo viên tham gia BDTX, thực hiện việc ký kết hợp đồng
với cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ BDTX, phối hợp với cơ sở giáo dục thực
hiện nhiệm vụ BDTX trong việc cung cấp thông tin cá nhân tham gia BDTX để
tạo lập tài khoản trên hệ thống học trực tuyến (LMS);

2. Về kính phí thực hiện: Phòng GDĐT có trách nhiệm tham mưu với Ủy
ban nhân dân cấp huyện về nguồn kinh phí BDTX (theo quy định tại Điều 16
Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục
và Đào tạo ban hành quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý
cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo
dục thường xuyên).

3. Theo dõi việc tham gia BDTX của CBQL, giáo viên, báo cáo kết quả
triển khai thực hiện Kế hoạch về Sở Giáo dục và Đào tạo như sau:

- Báo cáo kết quả đăng ký tham gia BDTX; việc lựa chọn, ký hợp đồng với
cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ BDTX của các cơ sở giáo dục thuộc quyền
quản lý chậm nhất là ngày 30/5/2024.

- Báo cáo kết quả tham gia và hoàn thành chương trình BDTX của CBQL,
giáo viên theo Kế hoạch chậm nhất là ngày 15/9/2024.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm
túc triển khai thực hiện.

UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

bồi dưỡng thường xuyên năm 2024.

#DiaDiemNgayBanHanh

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBND huyện, thị xã, thành phố (để phối hợp);
- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2024-04-15T13:39:43+0700
	Quảng Nam

		2024-04-15T15:34:36+0700
	Quảng Nam

		2024-04-15T15:34:39+0700
	Quảng Nam

		2024-04-15T15:34:40+0700
	Quảng Nam

		2024-04-15T15:34:40+0700
	Quảng Nam